2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 14 октября 2022 г. № 658
г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 4
Порядка использования бюджетных
ассигнований резервного фонда
Правительства Республики Тыва

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», статьей 81.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г.                           № 145-ФЗ, Законом Республики Тыва от 13 декабря 2021 г. № 787-ЗРТ «О республиканском бюджете Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и            2024 годов», постановлением Правительства Республики Тыва от 15 июля 2008 г.              № 442 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Тыва» Правительство Республики Тыва              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 4 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Тыва, утвержденного постановлением             Правительства Республики Тыва от 15 июля 2008 г. № 442, изменение, дополнив его абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«единовременную денежную выплату мобилизованным гражданам, проживающим на территории Республики Тыва, призванным на военную службу в порядке частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва 						                         В. Ховалыг